

"SANA-2015". Версия 20.1Д от 20.01.20 г.

Заказчик:

Приложение 5 к НДОСС в РК

Заказ
форма 1

10-1

КГУ Детский дом "Умтит" г.о. ВКО

(наименование организации)

Утвержден/Согласован

Сводный сметный расчет в сумме

В том числе:

налог на добавленную стоимость

4569,944

тысячи тенге

489,637

тысячи тенге

приказ № 90 от 13.04.20г

(ссылка на документ о согласовании/утверждении)

" " г.

Сводный сметный расчет

Текущий ремонт летнего оздоровительного лагеря в с. Таинты, КГУ Детский дом "Умит". Общестроительные работы корпус А, корпус Б, амфитеатр

(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию с 01.01.20 г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование работ и затрат	Сметная стоимость, тысячи тенге			Всего, тысячи тенге
			строительно- монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7

Раздел II Сметная стоимость подрядных работ

1 СРСС

Сметная стоимость строительства

Итого по разделу II

Итого по сводному сметному расчету

Налог на добавленную стоимость (12 %)

4 Налоговый кодекс
РК

5

Всего по сводному сметному расчету

в том числе оборудование, мебель и инвентарь поставки заказчика (без учета НДС) (справочно)

4 080,307

4 080,307

4 080,307

489,637

4 080,307

489,637

4 569,944

Руководитель ИП "Зайцев М.А."

ГИП

М.А. Зайцев

Л.С. Зайцева



Заказчик :

Форма 2

Утвержден/Согласован

(наименование организации)

Сметный расчет стоимости строительства в сумме

4569,944 тысячи тенге

В том числе:

налог на добавленную стоимость

489,637 тысячи тенге

" "

г.

(ссылка на документ о согласовании/утверждении)

принят 10.90 от 13.04.2022

Сметный расчет стоимости строительства

Текущий ремонт летнего оздоровительного лагеря в с. Таинты, КГУ Детский дом "Умит". Общестроительные работы корпус А, корпус Б, амфитеатр

(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию с 01.01.20 г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тысячи тенге			Всего, тысячи тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7

1 2-1

Глава 2. Основные объекты строительства

Текущий ремонт летнего оздоровительного лагеря в с.

Таинты, КГУ Детский дом "Умит". Общестроительные

работы корпус А, корпус Б

Итого по главе 2

Итого по главам 1-7

сметная з/плата

нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч

сметная з/плата (0 %)

нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч

Итого по главам 1-9

сметная з/плата

нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч

Непредвиденные работы и затраты (2 %)

4 000,301

4 000,301

4 000,301

1 906,502

1,396

4 000,301

4 000,301

1 906,502

1,396

80,006

3	Итого по сметному расчету:		
4	- в текущих ценах с 01.01.20 г.	4 080,307	4 080,307
5	- в текущих и прогнозных ценах	4 080,307	4 080,307
5	Налоговый кодекс РК	489,637	489,637
6	Налог на добавленную стоимость (12 %)		
	Всего по сметному расчету	489,637	4 569,944
	в том числе оборудование, мебель и инвентарь поставки заказчика (без учета НДС) (справочно)		



Руководитель ИП "Зайцев М.А." Зайцев М.А.
 ГИП Зайцева Л.С.

Наименование стройки: Текущий ремонт летнего оздоровительного лагеря в с. Таинты, КГУ Детский дом "Умит". Общеобъектные работы корпус А, корпус Б, амфитеатр

Форма 3

Объектная смета 2-1

на строительство Текущий ремонт летнего оздоровительного лагеря в с. Таинты, КГУ Детский дом "Умит". Общеобъектные работы корпус А, корпус Б

(наименование объекта)

Сметная стоимость 4000,301 тысяч тенге
Нормативная трудоемкость 1,396 тысяч чел-ч
Сметная заработная плата 1906,502 тысяч тенге

Составлена в текущих ценах с 01.01.20 г.

№ п/п	Номера смет	Наименование работ и затрат	Сметная стоимость, тысяч тенге				Нормативная трудоемкость, тысяч чел-ч	Сметная заработная плата, тысяч тенге	Показатели единичной стоимости
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих затрат	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1 2-1-1		Общеобъектные работы. Корпус А, корпус Б	3327,628			3327,628	1,135	1571,761	
2 2-1-2		Общеобъектные работы. Амфитеатр	672,673			672,673	0,261	334,741	

Итого: 4000,301 1,396 1906,502

Наименование стройки: Текущий ремонт летнего оздоровительного лагеря в с. Таинты, КГУ Детский дом "Умит". Общестроительные работы корпус А, корпус Б, амфитеатр

Заказ 10-1

Наименование объекта: Текущий ремонт летнего оздоровительного лагеря в с. Таинты, КГУ Детский дом "Умит". Общестроительные работы корпус А, корпус Б

Форма 4

Локальная смета № 2-1-1

Общестроительные работы. Корпус А, корпус Б

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость, тыс. тенге **3327,628**
 Сметная заработная плата, тыс. тенге **1571,761**
 Нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч **1,135**

Составлена в текущих ценах с 01.01.20 г.

№ п/п	Шифр норм, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость ед., тенге			Общая стоимость, тенге				Накладные расходы, тенге	Всего стоимость с НР и СП, тенге
					Всего	эксплуата- ция машин	эксплуата- ция машин	Всего	зарплата рабочих- строителей	зарплата маши- нистов	зарплата рабочих- строителей		
												зарплата рабочих- строителей	зарплата маши- нистов
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
1	1212-0104-0504	Стены. Очистка вручную от окраски НР = 72 %	м2	1000	266,51	-	266509	-	-	191886	495067		
2	1212-0104-0501	Потолок. Очистка вручную от окраски НР = 72 %	м2	250	184,58	-	46146	-	-	33225	85721		
3	1115-0206-0203	Стены. Отделка внутренних оштукатуренных (растворами из сухих смесей) поверхностей под окраску. Сухими смесями на гипсовой основе НР = 80 %	м2		184,58	-	46146	-	-	6350			
				400	1273,32	9,38	509326	3753	155285	281297	853873		
					875,72	3,33	350288	1333		63250			

4 1115-0405-0105	Стены, подготовленные под окраску. Окраска поливинилацетатными водоземлюльсионными составами улучшенная НР = 80 %	м2 окрашиваемой поверхности	375	498,17	3,88	186812	1455	52266	107074	317397
				354,91	2,01	133091	752	-	23511	
5 1115-0403-0308	Стены. Окраска улучшенная масляными составами по штукатурке НР = 80 %	м2 окрашиваемой поверхности	625	938,49	4,24	586555	2651	126098	367340	1030207
				732,49	2,19	457806	1369	-	76312	
6 1115-0206-0206	Потолки. Отделка внутренних поверхностей за два раза. Сухими смесями на гипсовой основе НР = 80 %	м2 отделываемой поверхности	100	1422,39	9,38	142239	938	39575	81647	241797
				1017,26	3,33	101726	333	-	17911	
7 1115-0405-0106	Потолки, подготовленные под окраску. Окраска поливинилацетатными водоземлюльсионными составами улучшенная НР = 80 %	м2 окрашиваемой поверхности	250	555,86	3,88	138964	971	38127	80294	236799
				399,46	2,01	99866	502	-	17541	
8 1109-0606-0110	Металлические конструкции решеток ограждения лестницы. Демонтаж НР = 69 % ктрр1=0,6; ктрм1=0,7; кэкс1=0,7; кмат1=0,5;	т конструкций	0,07	37614,29	4657,14	2633	326	125	1559	4527
				31171,43	1114,29	2182	78	-	335	
9 1109-0606-0110	Металлические конструкции каркаса ограждения лестницы. Монтаж НР = 69 %	т конструкций	0,0945	71597,88	8317,46	6766	786	335	4023	11652

10 2106-0801-0201	Отдельные конструктивные элементы с преобладанием гнутых профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,062	59735,45	1968,25	5645	186	-	863
						31140		31140	-
									33631
									2491
11 2990-6000-6000 (пл)	Сварная сетка из катанной проволоки d2,5мм с ячейкой 50x50мм с цветным полимерным покрытием	м2	20	723		14460		14460	15617
									-
									1157
12 1113-0301-0406	Поверхности металлические. Огрунтовка грунтовой ГФ-021 за один раз НР = 69 %	м2	4,5	106	3,11	477	14	206	179
									708
						57,11	2	-	52
13 1113-0301-1406	Поверхности металлические огрунтованные. Окраска эмалями ПФ-115 /за 2 раза/ НР = 69 % К=2,000;	м2	9	41,67	2,11	375	19	56	632
						33,33	4	-	47
				Итого по смете					
				в том числе					
				3 327 628					
				- зарплата рабочих-строителей, тенге					
				1 463 816					
				- затраты на эксплуатацию машин, тенге					
				10 913					
				- в т.ч. зарплата машинистов, тенге					
				4 559					
				- материалы, изделия и конструкции, тенге					
				457 673					
				- накладные расходы, тенге					
				1 148 734					
				в т.ч. зарплата, тенге					
				103 386					
				- сметная прибыль (8 %), тенге					
				246 492					

Составил

М.А. Зайцев

Наименование стройки: Текущий ремонт летнего оздоровительного лагеря в с. Таинты, КГУ Детский дом "Умит". Общестроительные работы корпус А, корпус Б, амфитеатр

Сводная ресурсная ведомость по локальной смете № 2-1-1

Общестроительные работы. Корпус А, корпус Б

Составлена в текущих ценах с 01.01.20 г.

Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу измерения, тенге в т.ч. 3П маш.	Стоимость всего, тенге
1	2	3	4	5	6
Трудовые ресурсы					
	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	1132		
	Средневзвешенный разряд работы		3,2		
	Итого ФОТ				1463816
Машины и механизмы					
1 3104-0202-0201	Смесители, проточные, передвижные, для сухих смесей, 25-80 л/мин	маш.-ч	8,75	133,00	1164
				0,00	0
2 3104-0301-0101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, 1 кВт	маш.-ч	0,136125	149,00	20
				0,00	0
3 3105-0102-0102	Краны на автомобильном ходу, 10 т	маш.-ч	0,36096625	5204,00	1878
				2115,00	763
4 3105-0102-0304	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования, 16 т	маш.-ч	0,02506875	7576,00	190

5	3105-0402-0301	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,0016875	2115,00	53
6	3105-0402-0303	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	1,4539875	26,00	0
7	3105-0501-0101	Автопогрузчики, 5 т	маш.-ч	0,0016875	0,00	0
8	3105-0602-0401	Подъемники мачтовые, высота подъема 50 м	маш.-ч	0,59375	55,00	80
9	3106-0103-0101	Выпрямители сварочные однопостовые с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	1,5810025	0,00	0
10	3106-0202-0501	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,34929125	27,00	10
11	3301-0201-0101	Автомобили бортовые, до 5 т	маш.-ч	2,0283475	0,00	0
					2876,00	5834
					1480,00	3004
Итого по машинам и механизмам						10913
						4559

Материалы

1	2101-0501-0601	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм	м3	0,015	5790,00	87
2	2105-0204-0703	Швеллер горячекатаный с внутренним уклоном граней полок № 22У-40У из углеродистой стали обыкновенного качества ГОСТ 380-2005	т	0,00025123	438197,00	110

3	2105-0307-1013	Проволока горячекатаная обычной точности в мотках из стали СВ-08А диаметром от 6,3 мм до 6,5 мм ГОСТ 10543-98	кг	0,003885	70,00	—
4	2105-0310-1108	Канат стальной двойной свивки типа ТК конструкции 6х37(1+6+12+18)+1 о.с., оцинкованный, из проволок марки В, маркировочная группа 1770 Н/мм ² , диаметром 5 мм ГОСТ 3241-91 (ГОСТ 3071-88)	10 м	0,00242165	4800,00	11
5	2106-0801-0201	Отдельные конструктивные элементы с преобладанием гнутых профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,062	502259,00	31140
6	2107-0201-0101	Бруски обрезные хвойных пород длиной от 4 м до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм, 1 сорта ГОСТ 8486-86	м3	0,00006475	69413,00	4
7	2113-0201-0901	Болты строительные с гайками и шайбами ГОСТ 1759.0-87	т	0,000003885	499572,00	2
8	2113-0209-0104	Гвозди строительные ГОСТ 283-75	кг	0,001295	326,00	—
9	2113-0701-0401	Кислород технический газообразный ГОСТ 5583-78	м3	0,22015	374,00	82
10	2113-0701-1002	Пропан-бутан, смесь техническая ГОСТ Р 52087-2018	кг	0,066045	164,00	11
11	2113-0703-1404	Вода питьевая ГОСТ 2874-82	м3	0,65	172,00	111
12	2113-0704-3101	Ксилол нефтяной марки А ГОСТ 9410-78	т	0,0000675	287565,00	19
13	2113-0802-9901	Бумага шлифовальная ГОСТ 6456-82	кг	2,5	302,00	755
14	2113-0803-1001	Ветошь	кг	3,875	90,00	349
15	2113-0804-0301	Канаты пенковые пропитанные ГОСТ 30055-93	т	0,00001295	1863709,00	25
16	2113-0812-0801	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м2	10,5	170,00	1786
17	2113-0812-1035	Электроды, d=4 мм, Э42 ГОСТ 9466-75	т	0,000777	211228,00	164
18	2204-0101-0502	Грунтовка глифталевая, ГФ-021 СТ РК ГОСТ Р 51693-2003	т	0,000445145	462200,00	206
19	2204-0101-1801	Грунтовка водно-дисперсионная акриловая глубокого проникновения для внутренних и наружных работ СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	кг	117,05	189,00	22122
20	2204-0101-9902	Грунтовка масляная, готовая к применению СТ РК ГОСТ Р 51693-2003	т	0,046875	664777,00	31161
21	2204-0201-0616	Краска масляная, готовая к употреблению МА-15 ГОСТ 10503-71	кг	114,8125	425,00	48795
22	2204-0301-9901	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	кг	32,5	88,00	2860
23	2204-0601-0501	Уайт-спирит ГОСТ 3134-78	т	0,000126	447361,00	56
24	2204-0601-0602	Растворители для лакокрасочных материалов Р-4 ГОСТ 7827-74	т	0,0000777	412813,00	32

25	2204-0603-0108	Олифа "Оксоль" ГОСТ 32389-2013	кг	70,625	637,00	44988
26	2204-0802-0101	Краски вододисперсионные ВЭАК-1180 СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	т	0,40875	211535,00	86465
27	2205-0101-0302	Смеси сухие шпатлевочные гипсовые М25 СТ РК 1168-2006	кг	2096	82,00	171872
28	2990-6000-6000 (пл)	Сварная сетка из катанной проволоки d2,5мм с ячейкой 50x50мм с цветным полимерным покрытием	м2	20	723,00	14460

Итого по материалам

457673

Наименование стройки: Текущий ремонт летнего оздоровительного лагеря в с. Таинты, КГУ Детский дом "Умит". Общестроительные работы корпус А, корпус Б, амфитеатр

Заказ 10-1

Наименование объекта: Текущий ремонт летнего оздоровительного лагеря в с. Таинты, КГУ Детский дом "Умит". Общестроительные работы корпус А, корпус Б

Форма 4

Локальная смета № 2-1-2

Общестроительные работы. Амфитеатр

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость, тыс. тенге
672,673
Сметная заработная плата, тыс. тенге
334,741
Нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч
0,262

Составлена в текущих ценах с 01.01.20 г.

№ п/п	Шифр норм, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость ед., тенге		Общая стоимость, тенге			Накладные расходы, тенге	Всего стоимость с НР и СП, тенге
					Всего	эксплуата- ция машин	Всего	эксплуата- ция машин	материалы		
										зарплата рабочих- строителей	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
					зарплата рабочих- строителей	зарплата маши- нистов	зарплата рабочих- строителей	зарплата маши-нистов	оборудо- вание, мебель, инвентарь	Сметная прибыль, тенге	

Раздел 1 Амфитеатр

1	1212-0104-0504	Фасады простые. Очистка вручную от краски масляной, перхлорвиниловой с земли и лесов НР = 72 %	м2	231	266,51	-	61564	-	-	44326	114361
					266,51	-	61564	-	-	8471	
2	1212-0104-0504	Стены. Очистка вручную от краски масляной НР = 72 %	м2	358,1	266,51	-	95437	-	-	68715	177284
					266,51	-	95437	-	-	13132	
3	1115-0402-0404	Фасады. Окраска акриловыми составами с лесов по подготовленной поверхности НР = 80 %	м2 окрашиваемой поверхности	231	375,55	0,76	86751	175	41542	36095	132674

4 1115-0405-0111	Стены, подготовленные под окраску. Окраска акриловыми водозмульсионными составами за один раз НР = 80 %	м2 окрашиваемой поверхности	194,95	0,37	45034	85	-	9828
			358,1	1,01	141003	360	29637	88954
			309,99	0,52	111006	187	-	18397

248354

Итого по разделу 1

в том числе	672 673
- зарплата рабочих-строителей, тенге	313 041
- затраты на эксплуатацию машин, тенге	535
- в т.ч. зарплата машинистов, тенге	272
- материалы, изделия и конструкции, тенге	71 179
- накладные расходы, тенге	238 090
в т.ч. зарплата, тенге	21 428
- сметная прибыль (8 %), тенге	49 828

Итого по смете

в том числе	672 673
- зарплата рабочих-строителей, тенге	313 041
- затраты на эксплуатацию машин, тенге	535
- в т.ч. зарплата машинистов, тенге	272
- материалы, изделия и конструкции, тенге	71 179
- накладные расходы, тенге	238 090
в т.ч. зарплата, тенге	21 428
- сметная прибыль (8 %), тенге	49 828

Составил

М.А. Зайцев

Проверил

Наименование стройки: Текущий ремонт летнего оздоровительного лагеря в с. Таинты, КГУ Детский дом "Умит". Общестроительные работы корпус А, корпус Б, амфитеатр

Сводная ресурсная ведомость по локальной смете № 2-1-2

Общестроительные работы. Амфитеатр

Составлена в текущих ценах с 01.01.20 г.

Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу измерения, тенге в т.ч. 3П маш.	Стоимость всего, тенге
1	2	3	4	5	6
Трудовые ресурсы					
Затраты труда рабочих-строителей			261		
Средневзвешенный разряд работы			2,8		
Итого ФОТ					313041
Машины и механизмы					
1 3105-0402-0301	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,3465	26,00	9
2 3105-0602-0401	Подъемники мачтовые, высота подъема 50 м	маш.-ч	0,0447625	0,00 2290,00	0 103
3 3301-0201-0101	Автомобили бортовые, до 5 т	маш.-ч	0,147275	1239,00 2876,00	55 423
				1480,00	217
Итого по машинам и механизмам					535
					272

Материалы

1 2113-0803-1001	Ветошь	кг	0,32229	90,00	29
2 2204-0101-1801	Грунтовка водно-дисперсионная акриловая глубокого проникновения для внутренних и наружных работ СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	кг	78,777	189,00	14889
3 2204-0802-0302	Краска на основе водной акриловой дисперсии атмосферостойкая и паропроницаемая для окраски фасадов и влажных помещений СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	кг	90,09	386,00	34775
4 2204-0802-0303	Краска на основе водной акриловой дисперсии матовая протирающаяся для внутренних работ СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	кг	89,525	240,00	21486

Итого по материалам

71179

Директор КГУ Детский дом
"Умит"



Бейсеканова М.Б.

Дефектный акт

Текущий ремонт летнего оздоровительного лагеря в с. Таинты, КГУ Детский дом
"Умит". Общестроительные работы корпус А, корпус Б, амфитеатр

№№ пп	Наименование работ Корпуса	Единица измерения	Количество
1	Стены. Очистка вручную от окраски	м2	1000
2	Потолок. Очистка вручную от окраски	м2	250
3	Стены. Отделка внутренних оштукатуренных (растворами из сухих смесей) поверхностей под окраску. Сухими смесями на гипсовой основе	м2 отделываемой поверхности	400
4	Стены, подготовленные под окраску. Окраска поливинилацетатными водоземлемыми составами улучшенная	м2 окрашиваемой поверхности	375
5	Стены. Окраска улучшенная масляными составами по штукатурке	м2 окрашиваемой поверхности	625
6	Потолки. Отделка внутренних поверхностей за два раза. Сухими смесями на гипсовой основе	м2 отделываемой поверхности	100
7	Потолки, подготовленные под окраску. Окраска поливинилацетатными водоземлемыми составами улучшенная	м2 окрашиваемой поверхности	250
8	Металлические конструкции решеток ограждения лестницы. Демонтаж	т конструкций	0,07
9	Металлические конструкции каркаса ограждения лестницы. Монтаж	т конструкций	0,0945
10	Поверхности металлические. Огрунтовка грунтовкой ГФ-021 за один раз	м2	4,5
11	Поверхности металлические огрунтованные. Окраска эмалями ПФ-115 /за 2 раза/	м2	9
Амфитеатр			
1	Фасады простые. Очистка вручную от краски масляной, перхлорвиниловой с земли и лесов	м2	231
2	Стены. Очистка вручную от краски масляной	м2	358,1
3	Фасады. Окраска акриловыми составами с лесов по подготовленной поверхности	м2 окрашиваемой поверхности	231
4	Стены, подготовленные под окраску. Окраска акриловыми водоземлемыми составами за один раз	м2 окрашиваемой поверхности	358,1

Составили

Тюришкова И.В.
Саломбаева Т.М.
Рахимова Н.К.